
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Krystyna Kwiczalová  

Vedoucí / školitel práce: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.   

Konzultant: doc. MUDr. Alena Šmahelová, Ph.D.  

 
    Rok zadání: 2009 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
Diabetes mellitus I - Vybrané aspekty aterogeneze u pacientů s diabetes 

mellitus 
 

 

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků byla správná a zcela samostatná.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo správné a zcela samostatné a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Autorka ve své práci porovnávala lipidové spektrum, glykovaný hemoglobin, BMI, počet 
jednotek inzulínu na den, komplikace tohoto onemocnění. Rovněž se zabývala souvislostmi 
mezi diabetem a onemocněním štítné žlázy a  kouřením, také pohlavními rozdíly a to u dvou 
skupin pacientů. Jednak u pacientů léčených inzulínovou pumpou, za druhé u pacientů 
léčených pomocí intezifikovaného inzulínového režimu. 
Diplomantka byla od započetí práce velmi aktivní a samostatná. Projevovala výrazný zájem o 
tuto problematiku. Na základě výsledků její práce a  schopností, které prokázala, mohu 
diplomantce doporučit, aby pokračovala v následném vzdělávání. 
 
 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci králové dne 27.5. 2011 …………………………………… 

podpis vedoucí / vedoucího práce 


